GMINA TYKOCIN
ul. 11 Listopada 8§
16-080 Tykocin
NIP 066<17.73.554
NIP 17-734354 Tykocin dn. 25:09.2018 r.

RO. 271.2.10.2018

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych (tekst jednolity Dz.
U. 22017 poz. 1579 z p6ézn. zm.) zwanej dalej ustawg informujg, Zze zostaly skierowane zapytania dotyczace przetargu
nieograniczonego Nr RO.271.2.10.2018 na ,, Udzielenie i obstuga kredytu dtugoterminowego w wysokosci 3.860.000 zt

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu Gminy Tykocin w 2018 roku ” na ktére udzielamy
odpowiedzi:

Zestaw pytan nr 1

Pytania dotyczace transakeji i zabezpieczen

1 | Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? TAK
2 | Czy Zamawiajycy zlozy oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 Kpc oraz pokryje koszty jego sporzgdzenia? TAK
3 | Czy Zamawiajgcy potwierdza karencje w sptacie kredytu dtugoterminowego do 30.05.2019r.? TAK

Zgodnie z art. 92 ustawy o finansach publicznych jednostki samorzadu terytorialnego mogg zacigga¢ jedynie takie zobowigzania
4 | finansowe, z przeznaczeniem na cel, 0 ktdrym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 oraz art. 90, ktérych koszty obstugi s3 ponoszone TAK
co najmniej raz do roku. Wobec powyzszego czy Zamawiajacy potwierdza, ze pierwsze odsetki zostang zaptacone w 2018 r?

5 Czy Zamawiajqcy potwierdza, iz sptata odsetek bedzie nastgpowata w okresach kwartalnych ostatniego dnia miesigca

koniczacego kwartat poczgwszy od 31 grudnia 2018r.? TRk
& Czy Zamawiajacy potwierdza, iz okres kredytowania obowigzuje poczgwszy od dnia podpisania umowy kredytu do dnia 31 TAK
maja 2027r ?

Prosimy o informacje czy dopuszczajg Paristwo nastepujgce postanowienie w umowie kredytu: ,Wysoko$¢ i termin spfaty kredytu/raty kredytu
mogg by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze
wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegélnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin splaty zostat przesuniety,
wchodzi w sktad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

lezeli nie dopuszczajg Parstwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ztoZenie propozycji analogicznego postanowienia.

Dopuszczamy takie postanowienia.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycjg kredytowg oraz
finansowanej / -ych dotacjq /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezelitak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.

Kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie projektu pn. MODERNIZACIA STACI UZDATNIANIA WODY | MIEJSKIE] OCZYSZCZALNI
SCIEKOW ORAZ BUDOWA UJECIA WODY W TYKOCINIE realizowanego w ramach RPO WP na lata 2014-2020, dofinansowanie projektu,
zgodnie z umowg wynosi 2.797.966,58 zt, catkowita warto$é projektu to 5.102.317,74 zi.




Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania adpowiedzi)

; ! Odpowiedz
Pytanie do klienta Klienta
1 Prosimy o informacig, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigig zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):
| Prosimy o informacjg, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie
2 o NIE
I kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):
3 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
4 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.
5 Prosimy o informacjg, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN).
6 Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wéjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczacg nastepujacych pozycji dtugu Paristwa wg stanu planowanego na koniec bieiacego roku budietowego:

warto$¢ zobowigzania ogdtem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN): 6730
wartos¢ nominalna wymagalnych zobowiazar z tytutu porgczer i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzar z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktérych 2100
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budietu panstwa (w tys. PLN):

wartosc¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktc;rych 2100

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Jezeli wiréd podmiotéw powigzanych z Paristwem znajduje sie szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informaciji:

1) | Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy? Nie dotyczy
2) | Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez Parstwa)? Nie dotyczy
a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Nie dotyczy Prosimy o podanie okresu kredytowania Nie dotyczy
b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): Nie dotyczy Prosimy o podanie okresu poreczenia Nie dotyczy

3) Prosimy o informacie, czy Parfistwo w jakikolwiek sposéb wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnoéci
biezacej/inwestycyjnej).

Nie dotyczy

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego
szpitala (w tys. PLN):

| Prosimy o podanie okresu wsparcia .
Nie do
2) it Glotayey finansowego szpitala S

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzari powstatych w wyniku
2 | likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyzej wymienionych zmian dla Paristwa budzetu.
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Nie dotyczy

3 Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Pafstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego Nied
dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego dtugu. Siotiery

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Paristwo zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, Nie dotyczy
- stowarzyszenia,

tj. Pafistwo wstapili/wstapia na miejsce diuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Pytania warunkowe — dotyczgce sprawozdan finansowych

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta

a)Z jakich tytutdw Gmina Tykocin bedzie . . L . a1
realizowata dochody majatkowe w 2018r.? 1a) Gmina w 2018 roku do dnia 20.09 osiagneta dochody majgtkowe w wysokosci

b)Czy majatek przeznaczony do sprzedaiy w 2018r. 152.368,22 zt z tytutu sprzedazy dwdéch dziatek oraz z tytutu rat za sprzedang
1 zostat wyceniony? nieruchomos¢ w 2017 roku.

c)laki jest aktualny stan realizacji majatku | 1b) majgtek byt wyceniony
przeznaczonego do sprzedazy w 2018r. (wg
danych na koniec sierpnia 2018r.)

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na sktadanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdar

1c) Do kofica roku nie planuje sig sprzedazy majgtku.

1 |finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentéw niezbednych TAK
do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?
Czy Zamawiajacy akceptuje sposdb ustalania oprocentowania stawka ustalana na okres 3
2 | miesiecy w wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartatu i majgca TAK
zastosowanie do okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego kwartatu?
3 Czy sptata ostatnie] raty odsetkowej nastapi w terminie sptaty ostatniej raty kapitafowej tj.: 31 TAK
maja 2027r?
4 Czy do wyliczenia ceny ofertowej a takze na potrzeby umowy kredytowej do naliczania odsetek TAK
nalezy stosowac kalendarz rzeczywisty?
5 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie oprocentowania zadiuzenia przeterminowanego TAK
obowigzujacego standardowo w Banku (Wykonawcy)?
6 Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby umowa kredytowa zostata zawarta na wzorze Wykonawcy TAK
z uwzglednieniem warunkéw wskazanych w S\WZ ?
7 | Czy dyspozycja uruchomienia kredytu/éw moze by¢ sktadana na wzorze Banku? TAK
W zwiazku ze wskazaniem w SIWZ mozliwosci zmiany harmonogramu sptat: )
a) czy ustalono jaki jest maksymalny okres przesuniecia spfaty kredytu, 8a) nie ustalono
8 b) czy takie zmiany spowodujg wydtuzenie okresu kredytowania poza termin wskazany w 8b) moga spowodowat
Siwz? Bc) tak
c) orazczy zmiany uzyskaja aprobate obu stron?

Pkt 18 SIWZ - Istotne postanowienia umowy zawiera zastrzezenie o tresci: Dla udokumentowania tego faktu Wykonawca przedstawi
Zamawiajacemu o$wiadczenie zawierajace wykaz liczby osdb wraz ze wskazaniem wykonywanego zawodu lub czynnosci na budowie (bez podania
9 | danych osobowych) zatrudnionych przy realizacji zaméwienia na podstawie umowy o pracg. Wyzej wymienione czynnosci dokonywane bedg po
podpisaniu umowy z Wykonawca. Termin do wykonania powyzszej czynnosci wynosi 14 dni od dnia rozpoczecia zamdwienia. Wobec powyiszego,
biorac pod uwage przedmiot zaméwienia prosimy o sprostowanie warunku,
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Zamawiajacy W pkt 18 SIWZ omytkowo (oczywista omytka pisarska) zamieécil zapis: ,, Dla udokumentowania tego faktu Wykonawca przedstawi
Zamawiajacemu o$wiadczenie zawierajace wykaz liczby oséb wraz ze wskazaniem wykonywanego zawodu lub czynnosci na budowie (bez podania
danych osobowych) zatrudnionych przy realizacji zamdwienia na podstawie umowy o prace. Wyzej wymienione czynnosci dokonywane beda po
podpisaniu umowy z Wykonawcg. Termin do wykonania powyzszej czynnosci wynosi 14 dni od dnia rozpoczecia zamowienia.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamdéwienia jak i tez postanowieniem zawartym w tym samym punkcie tj. 18 SIWZ , zapis powinien brzmie¢ :,, Dla
udokumentowania tego faktu Wykonawca przedstawi Zamawiajacemu oéwiadczenie zawierajace wykaz liczby oséb wraz ze wskazaniem
wykonywanego zawodu lub czynnoéci techniczno- formalne zwiazane z udzieleniem i obstugg kredytu, w tym miedzy innymi prowadzeniu
rachunku kredytobiorcy, naliczanie odsetek, ustalanie biezgcych sald (bez podania danych osobowych) zatrudnionych przy realizacji zaméwienia
na podstawie umowy o prace. Wyzej wymienione czynnosci dokonywane beda po podpisaniu umowy z Wykonawcg. Termin do wykonania
powyzszej czynnos$ci wynosi 14 dni od dnia rozpoczg¢cia zaméwienia

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie kary umownej w wysokosci 5.000 PLN zastrzezonej na wypadek niewykonania zobowiazania

10 przewidzianego w SIWZ (Pkt 18 SIWZ)

Nie

Czy ewentualna zmiana umowy/6w bedzie mozliwa w przypadku wystgpienia jednej z okolicznosci wymienionych ponizej:
1 a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiajgcego,

b) zmiany powszechnie obowigzujacych przepisdw prawa,

c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego, powodujgcej zagrozenie terminowe]j sptaty kredytu?

Zmiana umowy moie nastapi¢ na podstawie art. 144 ustawy PZP

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze warunki wprowadzenia zmian do umowy/6w bedg nastepujace:

a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek Banku badZ Zamawiajgcego, a strona wnioskujgca zobowigzana jest do jej szczegotowego
12 | uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej,

b) zmiana musi uzyska¢ aprobate obu stron umowy,

c) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci?

TAK
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Zestaw pytan nr 11

I Wykaz dokumentow:

1) Projekt uchwatly budzetowej na 2018r. wraz z opinig RIO —
http://bip.um.tvkocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.4476/attachment. 1

2) Opinia RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu przedstawionego przez jst w uchwale budzetowej na
2018r., - zamieszczono na stronie jako dodatkowe dokumenty pozwalajace oceni¢ zdolno$¢ kredytowa

3) Opinia RIO w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty dtugu jst, - zamieszczono na stronie jako
dodatkowe dokumenty pozwalajace oceni¢ zdolnos¢ kredytowa

4) Zmiany do uchwaly budzetowej na 2018r. z zatacznikami wprowadzone po Uchwale nr XXX VIII/268/2018 z dnia
13.04.2018r., -
http://bip.um.tvkocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.5107/attachment. 1
hitp:/bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.5168/attachment.
Uchwala Nr XLI/293/2018 z dnia 7 wrze$nia 2018 r - - zamieszczono na stronie jako dodatkowe dokumenty
pozwalajace ocenié¢ zdolno$¢ kredytows

5) Projekt uchwaty WPF na rok 2018 i kolejne lata wraz z opinig RIO do projektu uchwaty WPF,
http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.4470/attachment. |
Opinig RIO zamieszczono na stronie jako dodatkowe dokumenty pozwalajace oceni¢ zdolnos$¢ kredytows

6) Zmiany do WPF na lata 2018-2027r. wprowadzone po Uchwale nr XXX VIII/269/2018 z dnia 13.04.2018r. --
zamieszczono na stronie jako dodatkowe dokumenty pozwalajace ocenié zdolnos§¢ kredytowa

7) Uchwaly w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 1 2017r.,
http://bip.um.tvkocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.4134/attachment. 1

http://bip.um.tvkocin.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.5102/attachment. |

8) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za I pét. 2018r., - - zamieszczono na stronie jako dodatkowe
dokumenty pozwalajace oceni¢ zdolno$¢ kredytowa
9) Informacje dot.:
a) posiadanych udziatéw lub akcji spotek prawa handlowego,
b) realizowanych inwestycji finansowanych lub wspétfinansowanych ze srodkéw UE. — odpowiedz
zamieszczono przy pytaniu Nr 16

10) Uchwata Rady w sprawie zaciagniecia kredytu i ustanowienie zabezpieczen — w zalgcznikach zamieszczono
Zarzadzenie Burmistrza

11) Aktualny wykaz kredytéw i pozyczek oraz innych zobowiazan finansowych (np. umowy wsparcia, leasing, wykup
wierzytelnos$ci), z jakich Gmina korzysta (z podaniem nazwy wierzyciela, kwoty i waluty, typu dtugu, daty zawarcia
umowy, kwoty pierwotnego i biezacego zadluzenia, daty catkowitej splaty)

Nazwa wierzyciela Kwota Typ Data Kwota Kwota Daty
dlugu dlugu | zawarcia pierwotnego | biezacego calkowitej
umowy zadluzZenia zadluzenia | splaty
Bank Ochrony | 2.320.000 | kredyt | 06.09.2013 | 2.540.000 2.320.000 30.11.2026

Srodowiska S.A.

Bank Spoldzielczy w | 1.000.000 | kredyt | 11.08.2017 | 1.000.000 1.000.000 31.10.2022
Bialymstoku Oddzial w
Tykocinie
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12) Aktualny wykaz udzielonych przez Gmine poreczefi i gwarancji

Odp. — brak poreczen i gwarancji

13) Oswiadczenie Gminy o niezaleganiu w platnosciach wobec bankéw i innych instytucji finansowych, oraz o

terminowym regulowaniu zobowiazan i wywigzywaniu si¢ z warunkéw umoéw, dokument moze zosta¢ umieszczony
na stronie BIP

Odp. - zamieszczono w zalacznikach

Ponadto pytania:

1.

10.

Czy Gmina wyraza zgode na dostarczenie do Banku potwierdzenia rozliczenia wydatkéw sfinansowanych kredytem
na ktory ogloszono przedmiotowy przetarg w terminie do konca marca 2019r.?
Odp. -Wyrazamy zgode.

Czy Gmina posiada zalegte zobowigzania wobec ZUS i US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaleghlych
zobowigzan wobec ZUS i/lub US,

Odp. - Gmina nie posiada zaleglych zobowiazan.

Czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiajgcy przedstawi aktualne zaswiadczenia z ZUS i US,
Odp. - TAK

Czy Zamawiajacy posiada zaleglosci w regulowaniu zobowiazafi wobec bankow, jesli tak to w jakim banku i w
jakiej kwocie,
Odp. - Nie posiadamy

Czy Zamawiajacy dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu ztozenie weksla wraz z deklaracja wekslowa,
Odp. - TAK

Czy w ramach pomocy strukturalnej, jesli Gmina korzysta wystgpowaly sytuacje polegajace na tym, ze podmiot
dysponujacy srodkami funduszy strukturalnych lub Funduszu Spdjnosci UE, z ktérych korzysta jednostka (na
realizacje programdw i projektow realizowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy
o finansach publicznych) odwotat przekazania srodkow lub zazadat zwrotu srodkéw juz przekazanych (jesli tak: kiedy
wystapily takie sytuacje, przyczyny ich wystgpienia oraz podanie kwoty odwotanych/podlegajacych zwrotowi
srodkow).

Odp. - Nie wystapily takie sytuacje.

Prosimy o informacje czy na rachunkach Zamawiajgcego ciaza w bankach zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaje¢é egzekucyjnych (w tys. PLN),
Odp. - Nie ciaza.

Prosze¢ o informacje czy w ciagu ostatnich 2 lat byty prowadzone wobec Zamawiajacego za posrednictwem
komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow (na jaka kwotg)?
Odp. - Nie byly prowadzone.

Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 24 m-cy byt prowadzony u Zamawiajacego program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,
QOdp. -Nie byl prowadzony.

Czy weksel i deklaracja wekslowa opatrzone zostang kontrasygnata Skarbnika Gminy?,
Odp. - TAK
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11. W zwiazku z zawartym SIWZ zastrzezeniem dotyczacym mozliwosci zmiany terminéw splat rat kredytu, jezeli
Zamawiajacy bedzie przewidywal trudnosci finansowe w dotrzymaniu okreslonego w SIWZ terminu
sptaty prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza nastgpujace postanowienia w umowie kredytu:
a) przesunigcie terminu splaty poszczegdlnych rat kredytowych w calym okresie objetym umowa — nastapi po
uzyskaniu pisemnej zgody banku i zmienione bedzie w drodze aneksu do umowy kredytu,
Odp. - TAK
b) ,,Wysokos¢ i termin splaty kredytu/rat kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione
w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek Kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem
na 15 dni przed terminem platnosci raty kredytowej kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatowej
nie moze wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata
kapitatowa, ktérej termin splaty zostal przesuniety wchodzi w skiad niesptaconej czgsci kapitatu i jest
oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu”.
Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

Odp. - Dopuszczamy takie postanowienie.

12. Prosze o informacje czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zapis w umowie: ,,Kredytobiorca zapewnia, ze w kazdym
czasie roszczenia Banku przeciw Niemu, wynikajace z umowy kredytu, beda przynajmniej réwnorzedne w stosunku
do roszczen wszystkich innych wierzycieli, z wylaczeniem wierzytelnosci, ktérym pierwszefistwo zaspokojenia
przyshuguje z mocy prawa (pari passu).”

Odp. -TAK

13. Prosze o informacje¢ czy Gminie podlega/podlegaja SPZOZ, jesli tak, prosba o ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-
Z SPZOZ o stanie zobowigzan wedtug tytutéw dhuznych oraz gwarancji i porgczen — dokument niezb¢dny do
analizy zdolnosci kredytowej jednostki, w zwiazku z mozliwoscia wystapienia sytuacji, w ktorej JST bedzie
musiata splaci¢ zadtuzenie SPZOZ, co z kolei wplynie na wskazniki budzetowe JST, dokument moze zosta¢
umieszczony na stronie BIP.

Odp. - Nie podlega

14. Prosze o informacje, czy Gmina dopuszcza nastepujacy zapis ,,W przypadku gdy termin sptaty odsetek/kapitatu
przypada na dziefi wolny splata nastgpuje w nastepnym dniu roboczym po dniu wolnym™?
Odp. - TAK

15. Informacje o zobowigzaniach jednostki samorzadu terytorialnego nieujgtych w kwocie zadluzenia w
sprawozdaniach finansowych (sprawozdaniach budzetowych lub wieloletniej prognozie finansowej), wynikajacych
z
a) umoéw (w tym réwniez deklaracji, o§wiadczen, listéw wspierajacych itp.) ktore okreslaja forme wsparcia
finansowego udzielonego spétkom komunalnym (np. poprzez doplaty do kapitatu, podwyzszenie kapitatu, odkup
akcji albo udziatéw, przekazanie dotacji, udzielenie rekompensaty za $wiadczone ushugi) w zwigzku z
realizowanymi przez te spotki przedsigwzigciami inwestycyjnymi, wraz z informacjg o tych przedsigwzigciach,

b) sprzedazy zwrotnej sktadnikéw majatku komunalnego,

¢) leasingu zwrotnego sktadnikéw majatku komunalnego,

d) platnosci ratalnej, dokonywanej przez okres dtuzszy niz 12 miesigcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane
ushugi na rzecz jednostki,

e) splaty wierzyciela jednostki samorzadu terytorialnego dokonanej przez osobg trzecig w trybie okreslonym w art.
518 ustawy — Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacja zadtuzenia.

Odp. - Nie wystepuja w/w zobowiazania.

16. Prosze o informacje na temat jednostki samorzadu terytorialnego, w szczegolnosci dotyczacych:
a) posiadanych udziatdw lub akcji spotek prawa handlowego,

Odp. - Gmina Tykocin posiada udzialy w wysokosci 1.000 zt (20 udzialéw po 50 zi) w Internetowym Rynku
Rolno — Towarowym Spélka z 0.0. w Lomzy.

b) udzielonych poreczen i gwarancji,
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17.

18.

19.

Odp. - Gmina Tykocin nie udzielila poreczen i gwarancji

c) realizowanych inwestycji finansowanych lub wspdtfinansowanych ze srodkéw UE.

Gmina Tykocin realizuje nastgpujace inwestycje wspotfinansowane ze srodkéw UE:

Odp. - Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno - $ciekowej na terenie gminy Tykocin (Jezewo Stare
i Kapice) — koszt inwestycji — 5.102.317,74 z1, dofinansowanie — 2.797.966,58 zl,

- Modernizacja stacji uzdatniania wody i miejskiej oczyszczalni Sciekéw oraz budowa uje¢cia wody w
Tykocinie — koszt inwestycji 1.704.368,81 zl, dofinansowanie — 953.413 zl,

- Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej w gminie Tykocin - budowa boisk na dz. nr geod. 731/7 w
Siekierkach - Etap I — koszt inwestycji — 369.000 zl, dofinansowanie — 114.076 zl.

Proszg¢ o informacje¢, czy Gmina dopuszcza zapis, ze oprocentowanie zadtuzenia przeterminowanego okreslone
bedzie zgodnie z Uchwalg Banku? Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego postanowienia, to prosimy o
zlozenie propozycji w jaki sposob naliczane bedzie oprocentowanie zadtuzenia przeterminowanego.

Odp. -Dopuszczamy

Prosze o informacje, czy Gmina dopuszcza zapis, ze splata odsetek za ostatni okres nastapi wraz ze sptata ostatniej
raty kredytu tj. 31.05.2027r.?
Odp. -TAK

Prosze o informacje czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wpisanie do umowy nastgpujacych klauzul wynikajacych z
obowigzku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 ustawy Prawo
Bankowe:

»W czasie obowigzywania umowy Kredytobiorca zobowigzuje sie do:

a) skladania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
dokumentdw, tj. kwartalnych i rocznych sprawozdan finansowych: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S i Rb-
28 S, Rb-Z SPOZ podlegtych Gminie, sprawozdanie opisowe z wykonania budzetu (za I pétrocze
oraz za rok budzetowy), informacje o stanie mienia komunalnego.

b) skladania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
polrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budzetu oraz projektdw budzetéw i
projektow WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO oraz uchwat budzetowych i uchwat w
sprawie WPF - po ich zatwierdzeniu

c) skladania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP Kredytobiorcy/
opinii RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu (jezeli w pierwotnej uchwale
budzetowej byt planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy prawidtowosci planowanej kwoty
dhugu.

d) przestrzegania maksymalnych pozioméw obciazenia sptatami w danym roku budzetowym
okreslonych ustawa o finansach publicznych.”

Odp. - TAK
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